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Od kilku dni pod zamkiem budowana jest… arka. Najpierw artyści wznieśli 
„stocznię” z gałęzi, a potem zabrali się za przerabianie starego autobusu. 
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W środę arka w barwnym korowodzie zostanie przetransportowana na Duży Rynek. 
Przemieści się więc tak, jak kiedyś całe miasto…

W drugiej połowie XIX w. Świecie z powodu częstych powodzi zostało przeniesione z okolic 
obecnego zamku i starej fary na wyższe tereny, gdzie znajduje się obecnie. Dzięki temu 
miasto przetrwało i dostało możliwość dalszego rozwoju. Te wydarzenia stały się inspiracją 
dla pierwszego etapu tegorocznej edycji projektu artystycznego „Przebudzenie”. 

Budowę arki rozpoczęła na poczatku sierpnia grupa artystów i mieszkańców Świecia pod 
okiem Pawła Atlhamera, rzeźbiarza i performera. 

- Nawiązując do historii, będzie ona symbolem uratowania miasta, a patrząc na współczesny 
świat - symbolem ocalenia sztuki – wyjaśnia Romuald Dworakowski, kierownik OKSiR-u oraz 
koordynator działania „Arka- otwarta galeria sztuki”. 

Budulec stanowić będą różnorodne materiały pochodzące „z miasta”, tzn. przynoszone przez 
mieszkańców, bądź też bezpośrednio znajdowane przez artystów. 

Równolegle z budową odbywać się będą przygotowania do akcji happeningowej, którą 
stanowić będzie przeniesienie arki z terenu przy zamku krzyżackim, pierwotnego 
usytuowania miasta, na Duży Rynek. Opracowanie i przygotowanie choreografii dla 
specjalnego korowodu, idącego ulicami miasta, powierzono znanemu artyście performerowi  
Artiemu Grabowskiemu. Z przebiegu całości wydarzenia filmowiec Rafał Żurek wraz z 
zespołem będą zbierać materiał zdjęciowy do filmu dokumentalnego.

Arka zagości w Świeciu na dłużej i tymczasowo pełnić będzie rolę Otwartej Galerii Sztuki. 
Będzie tam można podziwiać m.in. zdjęcia dokumentujące realizację projektu.
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Projekt „Przebudzenie - siódmy wymiar" dofinansowany jest przez Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego oraz Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej. Organizatorem jest 
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu.
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